



## ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.09.2023

г. Красноярск

№ 709-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края от 30.08.2017 № 513-п «О создании конкурсной комиссии по подготовке предложений о получателях государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края, статьей 9 Уставного закона Красноярского края от 17.05.2018 № 5-1607 «О Правительстве Красноярского края», Законом Красноярского края от 12.02.2015 № 8-3140 «О государственной поддержке садоводства и огородничества в Красноярском крае» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края от 30.08.2017 № 513-п «О создании конкурсной комиссии по подготовке предложений о получателях государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества» следующие изменения:

наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении состава и порядка работы конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отборов для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества»;

пункты 1, 2 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить состав конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отборов для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества согласно приложению № 1.

2. Утвердить Порядок работы конкурсной комиссии для рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отборов для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества согласно приложению № 2.»;

в составе конкурсной комиссии по подготовке предложений о получателях государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества:

исключить Разумову А.В.;

включить Самарину Елену Юрьевну – консультанта отдела развития садоводства и огородничества министерства сельского хозяйства и торговли

Красноярского края, секретарем комиссии;

в Порядке работы конкурсной комиссии по подготовке предложений о получателях государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества:

в пункте 1.1:

абзац первый изложить в следующей редакции:

«1.1. Конкурсная комиссия для рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отборов для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества (далее – конкурсная комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях рассмотрения и оценки предложений (заявок) участников отборов (далее – отбор, заявка на участие в отборе) для предоставления государственной поддержки в сфере садоводства и огородничества на территории Красноярского края в соответствии с Законом Красноярского края от 12.02.2015 № 8-3140 «О государственной поддержке садоводства и огородничества в Красноярском крае», предоставляемой в порядках, установленных нормативными правовыми актами Правительства Красноярского края:»;

в подпункте 1 слова «садоводческих и огороднических» заменить словами «садоводческих, огороднических»;

в подпункте 3 слова «далее – гранты некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций (союзов)» заменить словами «далее – гранты ассоциациям (союзам)»;

в пункте 1.2 слова «и края» заменить словами «и Красноярского края»;

в абзаце первом пункта 2.1 слово «правовым» заменить словами «нормативным правовым»;

в абзаце первом пункта 2.2 слово «правовыми» заменить словами «нормативными правовыми»;

в пункте 2.3:

в абзаце первом:

слова «грантов некоммерческим организациям, созданным в форме ассоциаций (союзов),» заменить словами «грантов ассоциациям (союзам)»;

слово «правовым» заменить словами «нормативным правовым»;

в подпункте 3 слово «союзам» исключить;

в пункте 3.2:

слово «Конкурсной» заменить словом «конкурсной»;

слово «края» заменить словами «Красноярского края»;

в пункте 3.3 слово «края» заменить словами «Красноярского края»;

в пункте 3.6 слово «Комиссии» заменить словами «конкурсной комиссии»;

пункт 3.8 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае отсутствия секретаря конкурсной комиссии его обязанности исполняет лицо из числа членов конкурсной комиссии, назначенное председательствующим.»;

в пункте 3.12 слово «правовыми» заменить словами «нормативными правовыми».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации Красноярского края» ([www.zakon.krskstate.ru](http://www.zakon.krskstate.ru)).

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.



Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства края

С.В. Верещагин